

ANEXO 3

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CONVENIO DE INVERSIÓN PÚBLICA NACIONAL

Proyecto	CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALIZADO PARA ALUMNOS DEL 2DO GRADO DE SECUNDARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON ALTO DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LA REGIÓN ICA con Código SNIP N° 325436 (código unificado N° 2283161)
Propietario	MINISTERIO DE EDUCACION - PRONIED
Mecanismo de Financiamiento	OBRAS POR IMPUESTOS
Proceso de Selección	RES-PROC-016-2016-MINEDU/UE-108-OXI
Empresa Privada	BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ
Ejecutor del Proyecto	COSAPI S.A.
Entidad Privada Supervisora	CONSORCIO SUPERVISOR ICA

DESCRIPCIÓN	MONTO CONTRACTUAL (SIN IGV)	MONTO DE VALORIZACIÓN		SALDO A FAVOR DE LA E. PRIVADA (SIN IGV)
		PAGADOS (SIN IGV)	RECALCULADO (SIN IGV)	
A: DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Costo Elaboración Exp. Técnico	1,690,033.90	1,690,033.90	1,690,033.90	-
B: DE LAS VALORIZACIONES CONVENIO DE INVERSIÓN - 1ra., 2da. MODIF.CONVENIO				
Infraestructura	62,471,136.06	63,356,724.94	63,415,055.93	58,330.99
Equipamiento y Mobiliario	3,787,504.81	3,945,108.28	3,945,108.28	-
Supervisión de Obra	3,317,457.00	4,093,486.92	4,379,750.74	286,263.82
Manejo Ambiental y Social	408,757.90	476,476.76	476,476.76	-
Licencias, Permisos y Otros	120,000.00	121,035.95	121,035.95	-
C: ADICIONALES Y DEDUCTIVOS				
Mayores Trabajos N° 01	-	252,431.90	252,431.90	-
Mayores Trabajos N° 02	-	2,871,629.35	2,871,629.35	-
Menores Trabajos N° 01	-	-	(58,330.99)	(58,330.99)
D: MODIFICACIÓN AL CONVENIO				
1ra. Modificación al Convenio (Impactos Plan COVID-19)	-	2,302,707.77	2,302,707.77	-
2da. Modificación al Convenio (Nuevo COVID-19)	-	469,440.68	469,440.68	-
TOTAL VALORIZACIONES (A+B+C+D)	71,794,889.67	79,579,076.45	79,865,340.27	286,263.82
E: MAYORES GASTOS GENERALES				
MGG Ampliación de Plazo N° 01	-	20,057.63	20,057.63	-
MGG Ampliación de Plazo N° 03	-	1,411,880.64	1,411,880.64	-
MGG Ampliación de Plazo N° 04	-	894,418.88	894,418.88	-
MGG Ampliación de Plazo N° 05	-	-	733,189.29	733,189.29
TOTAL MAYORES GASTOS GENERALES	-	2,326,357.15	3,059,546.44	733,189.29
F: REAJUSTES DE PRECIOS DE B CONVENIO DE INVERSIÓN - 1ra., 2da. MODIF.CONVENIO				
Infraestructura	-	3,260,785.68	3,430,721.69	169,936.01
Equipamiento y Mobiliario	-	198,018.82	270,825.92	72,807.10
Supervisión de Obra	-	-	175,089.19	175,089.19
G: REAJUSTES DE PRECIOS DE C				
Mayores Trabajos N° 01	-	24,919.52	25,814.88	895.36
Mayores Trabajos N° 02	-	244,618.97	253,308.97	8,690.00
H: REAJUSTES DE PRECIOS DE D				
1ra. Modificación al Convenio (Impactos Plan COVID-19)	-	265,668.29	233,087.13	(32,581.16)
2da. Modificación al Convenio (Nuevo COVID-19)	-	-	53,402.79	53,402.79
TOTAL REAJUSTE (F+G+H)	-	3,994,011.28	4,442,250.57	448,239.29
I: OTROS				
Factor de Liquidación "F"	-	-	28,305.89	28,305.89
Factor de Liquidación "v"	-	-	21,152.07	21,152.07
TOTAL FACTOR DE LIQUIDACIÓN	-	-	49,457.96	49,457.96
J: SUB TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E+F+G+H+I)	71,794,889.67	85,899,444.88	87,416,595.24	1,517,150.36
K: IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS I.V.G. 18.00% de (J)	12,923,080.14	15,461,900.08	15,734,987.14	273,087.06
L: TOTAL DE LA INVERSIÓN (J+K)	84,717,969.81	101,361,344.96	103,151,582.38	1,790,237.42
M: PENALIDADES				
Multa por demora en elaboración de E.T.	-	-	378,905.60	378,905.60
Multa por demora en término de obra	-	-	-	-
MONTO A CANCELAR (CON IGV)			S/	1,411,331.82
SON: UN MILLÓN CUATROCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO CON 81/100 SOLES				

JENNY F. RÚNEZ ROMERO
INGENIERO CIVIL
Reg. del Colegio de Ingenieros N° 84221